[image: Герб.jpg]
Сельский Совет Чулковского сельсовета                                                                            Вачского муниципального района Нижегородской области
Р Е Ш Е Н И Е

 От 31 марта 2015 года					                                              № 6

Об изменении схемы теплоснабжения территории Чулковского сельсовета Вачского муниципального района Нижегородской области.

         В соответствии с ФЗ от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ от 27.07.2010 года № 190 «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом сельского Совета Новосельского сельсовета Вачского муниципального района Нижегородской области,

         Чулковский сельский Совет РЕШИЛ:

        1. Внести в Решение сельского Совета Чулковского сельсовета от 24 апреля 2013 года № 14 «Об утверждении схемы теплоснабжения территории Чулковского сельсовета Вачского муниципального района Нижегородской области» следующие изменения:
	 1.1 Пункт 1 Решения изложить в новой редакции:
 	«1. Утвердить схему теплоснабжения с. Чулково Вачского муниципального района Нижегородской области согласно прилагаемых технических паспортов и пояснительной записки».
	  1.2 Дополнить схему теплоснабжения с. Чулково Вачского муниципального района Нижегородской области техническим паспортом на сооружение: Модульная газовая котельная мощностью 2,5 МВт по адресу: Нижегородская область, Вачский район, с. Чулково, ул. Центральная, д. 3 «А».
 1.3 Пояснительную записку к схеме теплоснабжения с.Чулково ул. Центральная 3А Вачского района Нижегородской области изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.
 1.4 Исключить из схемы теплоснабжения с. Чулково Вачского муниципального района Нижегородской области объекты в соответствии с техническим паспортом на сооружение: тепловые сети от котельной по адресу: с. Чулково ул. Колхозная 10 «А».
        1.5 Пояснительную записку к схеме теплоснабжения с.Чулково ул.Колхозная 10А Вачского района Нижегородской области исключить.
        2. Обнародовать настоящее решение на территории Чулковского сельсовета.
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам и местному самоуправлению.

Глава местного самоуправления                                                Н.И.Сорокина

Приложение 1
к Решению сельского Совета
Чулковского сельсовета
от 31.03.2015 г. № 6

«Приложение
к Решению сельского Совета
Чулковского сельсовета
от 24 апреля 2013 года № 14

Пояснительная записка
к схеме  теплоснабжения с.Чулково  Вачского района
Нижегородской области.

     Источником теплоснабжения центрального микрорайона с. Чулково  является газовая котельная. В  котельной установлено два  автоматических водогрейных котла  Buderus Logano SK 745 1200  мощностью  по 1,2 МВт каждый. Общая  теплопроизводительность 2,4МВт.
     Подводящий  газопровод к котельной  высокого давления  0,6 МПа.
Присоединительное давление газа перед горелкой  Р=0,3 МПа.
Максимальный расход газа  на теплоцентраль ТМА-2,5 – 247,2 м3 /ч.
Нагрузки на теплоцентраль и соответствующие им расходы газа представлены в таблице.
Таблица
	Периоды
	Сезонная нагрузка, МВт
	Расход газа, м3 /ч

	Зимний
	1.022
	216

	Переходный (при  t =+8 0 С)

     Основной источник электроснабжение котельной – ТП, аварийное электроснабжение газовой котельной  дизельгенератор.
     Химводоподготовка APG BO3NНН0000, производительностью 4 м3/ч.
     Тепловая сеть выполнена стальными трубами  диаметром от 159мм до 40 мм. Протяженность  тепловой сети  1,660 км в двухтрубном исполнении. Обеспечение давления в тепловой сети осуществляется при помощи  насосов марки  IPL 80/115-2,2/2;   BL65-170-15/2;  JP900CA-24L.

     Потребителями тепловой энергии являются:

4 жилых дома, общей  площадью – 1556,73 м2
5 учреждений в том числе:
СРЦ (интернат);
МУ Вачская ЦРБ;
МДОУ детсад;
МОУ Чулковская общеобразовательная средняя школа;
Чулковская  сельская администрация.

Источником теплоснабжения потребителей микрорайона ул. Колхозная с. Чулково являются индивидуальные автономные газовые (или иные) котлы, расположенные в помещениях потребителей. Централизованное теплоснабжение отсутствует. Мазутная котельная по адресу с. Чулково ул. Колхозная 10 «А» подлежит ликвидации.
Потребителями тепловой энергии являются:
2 жилых дома, общей площадью – 2830,52 м2».

[image: ]
[bookmark: page3][image: ]
[bookmark: page5][image: ]
[bookmark: page7][image: ]
[bookmark: page9][image: ]
[bookmark: page11][image: ]
[bookmark: page13][image: ]
[bookmark: page15][image: ]
[bookmark: page17][image: ]
[bookmark: page19][image: ]
[bookmark: page21][image: ]
[bookmark: page23][image: ]
[bookmark: page25][image: ]
[bookmark: page27][image: ]
[bookmark: page29][image: ]
[bookmark: page31][image: ]
image6.jpeg
e
S —————————————— AN

4 TEXIHTOCKTE OHHCAIIC KOHETRYRTHENELY JICHOHTOB 1§ OUPCACICANE PRIHRCROIY HIROCU,

Shreps A fms 1910

i {

Ccanee o

s, P e

- iz oo
¢ | et v
[ {
e U -
T e
b

s ]
B e
e’

[RRET
euominan e

| e g s
st

i
A

[
&
L

P

{iamgonin

oo

B HSCA PRI G Gopaye: P9 x Hdkp 7= (00X 100 y98.00 = 0%

image7.jpeg
|
|

4. TexHueaicne OnHeaing KUBCTDYKTHBULR 1eMCIToN B AIPELE TeItHe PUIMHECROE H0ca,

Hiopu Coophone, 3

L SoR TPy
FRSRATOR AN,
PRS-

st oo

S S —

o

Trsanipan i

image8.jpeg
< TexEBesRoe SNHERNTE KORCTPY RTHEHLEY 1 1eMen s o GUPEALICHEC PHIAMECKOTS HTHGeH.

Harega 2 Eopu $ Fatiauaa 13

{
&

Bl el VTS B S

i | woncnmymun gy SRR e

| i r g
i

i
- o e — =

Thaanag retoseints
£ s o

image9.jpeg
4 Terupsreroe olmeang ROUSTDYIIHRITLIN 3TeME1TO8 B ORpe;

TSRS GHBIIEEI0r0 HINOLR.

Barepa 3

v 27

ey
i

image10.jpeg
S pxmreecrae ounvaTme RANCYRYRTHRALIX TACMUHTOR B GHPEIesfenie GHIuekoro muora.

Chaprie 27

Tewwivecnss
e

s, % H

LT —
R 7l

image11.jpeg
| g

v, | 54 H

st KEags || iyicd z

TEGCE (e, Srsng | g2 s
ocmy o R, | S R 4

; 743 £

TS0 i

image12.jpeg
tes

T
sveran s J

n

E—"

3. Meuncienie Sigerrspiiiaiommeil cTonvMovn ¢PLaRTon

Ty 1. |
18 51
v

o i
gigmnisa e s usiaic |

-
k0wt 6 s

EoE RO

|

i s
(6TEE| VT

G

B 1 i 0T

e e
e o e

411

RGBS o7

5 pHits

|

it 201

4 o uil
o N

Koo s

image13.jpeg
CUTyaUuoRHLIR ANaH

RAOTsaR TRI0REH SOTENRHES MpirocTR 2 SMBT
Oymorene | Heoneia aoka |24 oxabps |
iyotgemenay | Bropoina My, |
v t
E)

image14.jpeg
WHBENTAPHBIN NHAH

Sorveps A,ara |

i A
Himd 50

£ R A
/ s &
i
|
& 1 i
g ata
|

:
5
]

fied, 35

EOLCRAN GUTAAT BT YT “BOCTEKHBENT APAATIVA |
HEPANEHOE BTV (BAYCKI NPOIA (,TBEHHHW YUACTOR. BOFOPOIT

R o Aixpecchem Tiner T
24 oxrsBpR 2011 v Baricanit o, dymvoso | fucros

<, LewTpanshan un 4.5
A

|
Hwgane Lass |

BRI
L— - I

image15.jpeg
SHCTHINKALYWA K NIEHY CTPORHUR

i ] T T e mpaeny

1 i fiowazs soes | T,

5 Houpteiomsiag | YoRTaR 3qakas

oyl SR Inoweuenen ares  (okne

o il e ot

|om b navops. waraon b Echoorar
nrave T E

image16.jpeg
eignd s
ey

it R s
v

VRSSO < TN s

Bata vondarend.o

| Memangmeciys
(AT Eb

oL oI AT Bompr|

g unmosaderte

Buseitakkaugn & irany coopyaenii

image17.jpeg
| i sepeni e

image1.jpeg

image2.jpeg
NS

DEepunIDe TOCVINDLTHENNG VIRTADIOE 1 BREAUpUATIE
ORI TOCYAnDETHERMET UpkT [ ABEHVADIANIET: B YT G0KCKI0B HeUBLIIMOCTH -

Desepaapnoe BT

CXHHBEHTAPHIAUHE-OF, AJBHOY
BrE”
TROTOPMORCROE OTIEAEHUE, BAUCKIT APOUIBOACTRERULITYYACT 0OR)
. Hisersvonoway 6., pa B, yit. Boasymag, 4  (83173)6-15:48. 6-31 16

TEXHWYECKHH TACIOPT

Agped [ﬂwvmum:mamme) i
KOt dvuogumn

i

e snarne |

! it I

[ravogimams T

Ty
el

T4

Hazuopr eocvinen o coryounssn na

£ SORORI LY B AGTiSamLTOY Sy OTH

Rt

)

image3.jpeg
L O6uwine cheemin

image4.jpeg
1. Coeran obsewra

pmecrnainie

B | HORYoNAS 1830825 LoTensran MOWGETBI T MR, TTi, AL ARSI ICH: TASOOPOROS He:soRirD
0 TNNHRT o0 AN ADOTRHRAHOCTE B0 I}, BONLARSLGR XOMGHo Hoint
FEAEIG SO KAHATAGA A T A, IPOTSHERNOLTSIO 25 W), H30Y e otk NAETPOCHECHEIS |

image5.jpeg
3. Caiaenns o npumjiIeanoeT

7
AN i i s | :
[ merep;

1]

!

HOphsECKI, B - 0
Vi

ey |

AR E}tmmocnmnmm Nerus25 11309408
R THES R 24102011 PAIPEIFHHE sia